UBND TỈNH CAO BẰNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 302/QĐ-SGD&ĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày 03 tháng 6 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao chỉ tiêu tuyển mới lớp 10 năm học 2022 – 2023

cho các trường trung học phổ thông trên địa bàn tỉnh Cao Bằng

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CAO BẰNG

Căn cứ Quyết định số 24/QĐ-UBND ngày 06 tháng 8 năm 2018 của UBND tỉnh

Cao Bằng về việc ban hành quy định phân cấp quản lý nhà nước lĩnh vực nội vụ trên

địa bàn tỉnh Cao Bằng;

Căn cứ Quyết định số 2515/QĐ-UBND ngày 20 tháng 12 năm 2021 của UBND

tỉnh Cao Bằng về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2022;

Căn cứ Kế hoạch số 315/KH-UBND ngày 15  tháng 02 năm 2022 của

UBND tỉnh Cao Bằng về việc tuyển sinh lớp 10 trường trung học phổ thông trên địa

bàn tỉnh Cao Bằng;

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-SGD&ĐT, ngày 06 tháng 01 năm 2022 của Sở Giáo

dục và Đào tạo Cao Bằng về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển giáo dục và đào tạo năm

2022;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao chỉ tiêu tuyển mới lớp 10 năm học 2022 – 2023 cho các trường

trung học phổ thông trên địa bàn tỉnh Cao Bằng (Theo phụ biểu đính kèm).

Điều 2. Căn cứ chỉ tiêu được giao, hiệu trưởng các trường THPT có tên tại

Điều 1 tổ chức thực hiện đúng mục tiêu, nhiệm vụ và các văn bản hướng dẫn hiện

hành của Nhà nước.

Điều 3. Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, trưởng các phòng Sở Giáo dục và

Đào tạo, hiệu trưởng các trường THPT có tên tại Điều 1, chịu trách nhiệm thi hành

quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- UBND tỉnh, HĐND tỉnh;

- Sở KH&ĐT, Sở Tài chính, KBNN;

- Lãnh đạo Sở;

- Website Sở;

- Lưu: VT, KH (V 5b).

GIÁM ĐỐC

Vũ Văn Dương

CHỈ TIÊU TUYỂN SINH MỚI LỚP 10 NĂM HỌC 2022 - 2023

(Kèm theo Quyết định số 302/QĐ-SGD&ĐT ngày 03 tháng 6 năm 2022)

STT Tên trường Chỉ tiêu (Học sinh) Số lớp

1 THPT Bản Ngà 95 03

2 THPT Bằng Ca 62 02

3 THPT Bảo Lạc 260 06

4 THPT Bảo Lâm 250 06

5 THPT Bế Văn Đàn 210 05

6 THPT Cách Linh 75 02

7 THPT Canh Tân 70 02

8 THPT Cao Bình 185 05

9 THPT Đàm Quang Trung 140 04

10 THPT Đống Đa 100 03

11 THPT Hạ Lang  185 05

12 THPT Hòa An 275 07

13 THPT Lục Khu 176 04

14 THPT Lý Bôn 60 02

15 THPT Nà Bao 50 02

16 THPT Nà Giàng 140 04

17 THPT Nguyên Bình 230 06

18 THPT Phục Hoà 140 04

19 THPT Pò Tấu 152 04

20 THPT Quang Trung 60 02

21 THPT Quảng Uyên 280 07

22 THPT Thạch An 190 05

23 THPT Thành phố Cao Bằng 420 10

24 THPT Thông Huề 120 03

25 THPT Thông Nông 200 05

26 THPT Tĩnh Túc 40 01

27 THPT Trà Lĩnh 190 05

28 THPT Trùng Khánh 250 06

TỔNG SỐ 4605 120

Riêng Trường THPT Chuyên và Trường phổ thông dân tộc nội trú tỉnh thực hiện

tuyển mới dựa trên tổng số học sinh đã được giao tại Quyết định số 06/QĐ-

SGD&ĐT, ngày 06 tháng 01 năm 2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo Cao Bằng./.

		2022-06-03T17:03:28+0700